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Empfohlene Verkaufskonditionen

Empfohlene Verkaufskonditionen

Strecken-Preise
Empfohlene Verkaufskonditionen für Direktcamion

ab 8 Paletten Streckenpreis

ab 12 Paletten minus Fr. 1.–

ab 24 Paletten minus Fr. 2.–

Lager-Preise
Empfohlene Verkaufskonditionen ab Landi-Lager

ab 50 kg Lager-Preis

ab 1 Palette minus Fr. 4.–

ab 3 Paletten minus Fr. 5.–

ab 5 Paletten minus Fr. 6.–

ab 8 Paletten Streckengeschäft

Kontaktadressen
LANDOR, fenaco Genossenschaft
Pflanzennahrung Deutschschweiz
Postfach 60
4127 Birsfelden

Tel. 058 433 66 00

verkauf@landor.ch

LANDOR, fenaco société coopérative 
Secteur nutrition des plantes 
Route de Siviriez 3
1510 Moudon 

Tel. 058 433 66 12 

vente@landor.ch

Rot	 = Preis angestiegen
Grün	 = Preis gesunken
Schwarz	 = Preis gleichgeblieben zur letzten Preisliste
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Agronet Nr. Produkt Gebinde Nährstoffgehalt CHF je 100 kg
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Stickstoff
200018 200186 Ammonsalpeter 27 + Mg a b 27 5 2.5 - 14 50.60 60.60 47.30
201979 c 54.70 104.70 51.30
201067 201068 Ammonsalpeter 27 ohne Mg a b 27 9 - 14 49.60 59.60 46.30
202099 202100 MgS-Ammonsalpeter a b 24 5 6 - 23 60.50 70.50 57.00
200395 200396 Bor-Ammonsalpeter   a b 26 14 - 50 0.2 B 61.50 71.50 57.90
202101 202102 Kalk-Ammon + Mg a b 20 13 4.5 9 50.60 60.60 47.30
201652 201653 Sulfamid a d 30 3 10 - 41 70.10 80.10 66.30
200020 204191 Ammonsulfat wasserlöslich a b 21 24 - 63 53.40 63.40 50.00
200021 200187 Harnstoff granuliert a d 46 - 46 63.60 73.60 60.00
310043 Harnstoff prilliert c 46 - 46 77.50 87.50 73.50
202602 203724 Perlka Kalkstickstoff e k 19.8 40 36 111.30 121.30 106.50
200023 Kalksalpeter Streuqualität (Tropicote) f 15.5 19 11 78.00 88.00 74.00
200439 Kalksalpeter wasserlöslich (Calcinit) f 15.5 19 11 80.50 90.50 76.50
202028 Kalksalpeter Streuqualität (NitraBor) f 15.5 19 11 0.3B 79.20 89.20 75.20
204218 309118 ENTEC 26 a b 26 13 - 49 71.10 81.10 67.30

Stickstoff flüssig
200053 N-Sol Spezifisches Gewicht 1.3 kg/Liter 30 1 - 30 X auf Anf. auf Anf. auf Anf.
205333 Piasan S Spezifisches Gewicht 1.3 kg/Liter 25 2 6 - 35 X auf Anf. auf Anf. auf Anf.
313122 Piasan G Spezifisches Gewicht 1.3 kg/Liter 20 2 8 - 34 X auf Anf. auf Anf. auf Anf.

Phosphor
203799 203800 Calcophos 4 a b 9 24 7.5 3 42 51.30 61.30 48.00
200469 200470 Granuphos a b 18 26 4.8 5.5 31 63.60 73.60 60.00
200375 200380 P26 a b 26 18 4.4 5 16 66.70 76.70 63.00
200038 200298 TSP a b 46 12 -2 83.60 93.60 79.50

Kalium
200372 200626 Korn-Kali 40 a b 40 3.6 4 25 3Na 57.50 67.50 54.00
200365 200366 Kali 60 a b 60 36 66.20 76.20 62.50
200369 206253 Patentkali (Kalimagnesia) chlorfrei a b 30 6 17 2 64.60 74.60 61.00
200370 200923 Kaliumsulfat 50% Granulat chlorfrei a b 50 18 -1 95.40 105.40 91.00
202989 Kaliumchlorid 96.4% wasserlöslich c 0 96.4KCI 114.40 124.40 109.50
200371 Solupotasse 50% wasserlöslich l 50 18 -1 109.30 119.30 104.50

Magnesium, Schwefel
201437 Epso Top wasserlöslich c 9.7 13 0 78.00 88.00 74.00
202036 Epso Microtop wasserlöslich c 9 12 0 0.9B 

1Mn
99.50 109.50 95.00

203577 Epso Combitop 
wasserlöslich

c 7.8 13.6 -6 4 Mn, 
1 Zn

111.80 121.80 107.00

200373 201458 Kieserit a b 15 20 0 58.80 68.80 55.30
200040 200922 Granumag a b 29 9 52 81.60 91.60 77.50
205367 307597 Calciumschwefel i g 20 1.8 16 4 48.50 58.50 45.30

200521 203038 Dolomit 55/35 Magnesiumkalk a b 22 10 54 38.00 48.00 35.00
205108 Schwefel granuliert c 90 -157 93.40 103.40 89.00

Bor
205298 Granubor Natur f 0 14.6B 106.70 3 146.70 3 102.00 3

Einzelnährstoffdünger

: gemäss FiBL-Betriebsmittelliste für den biologischen Landbau in der Schweiz zugelassen.

1	 100 kg N-Sol flüssig enthalten 30 kg N / 100 l N-Sol flüssig enthalten 39 kg N
2	 100 kg Piasan S enthalten 25 kg N und 6 kg S / 100 l Piasan S enthalten 32.5 kg N und 7.8 kg S
	 100 l Piasan G enthalten 26 kg N und 10.4 S
3	 Preis pro Sack
4	 erhältlich auf Anfrage

Gebindegrössen
Anzahl Gebinde pro Palette × Gebindegrösse
a	 21	 ×	 50	kg
b	 2	 ×	 500	kg
c	 40	 ×	 25	kg
d	 2	 ×	 400	kg
e	 25	 ×	 50	kg
f	 48	 ×	 25	kg

g	 1	 ×	1000	kg
i	 42	 ×	 25	kg
j	 36	 ×	 25	kg
k	 2	 ×	 600	kg
l	 56	 ×	 25	kg
Lose auf Anfrage
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NP
204565 204566 Nitrophos Rapide� a b 20 10 3 8 - 31 69.80 79.80 66.00
308190 205223 No-Till c b 20 20 3 - 33 80.00 90.00 76.00
310858 311878 Perlka NP Starter a b 19 23 20 0 99.00 109.00 94.50
200039 200297 DAP (Diammonphosphat) a b 18 46 - 36 88.20 98.20 84.00
205225 c 90.30 100.30 86.00
205021 Microstar PZ (Microgranulat) h 12 50 2 -35 2 Zn 326.30 346.30 316.00

NK chlorfrei
200517 Kalinitrat wasserlöslich� f 13 46 15 137.00 147.00 131.50
203580 Kalinitrat Streuqualität f 12 42 1.2 1.6 13 139.00 149.00 133.50
307575 NK-plus c 10 18 4 12 - 11 0.1B 84.10 94.10 80.00

PK
200034 200188 0.20.30 a b 20 30 8 1.5 19 78.00 88.00 74.00
200189 200267 Granor a b 15 30 10 2 2 27 79.00 89.00 75.00
201583 201638 PK-Bor a b 13 26 9 3 6 19 0.2B 89.30 99.30 85.00
200035 200328 0.10.30 a b 10 30 9 3 6 21 75.40 85.40 71.50
206648 204649 Fertical 12.11 a b 12 11 16 3 4 24 66.20 76.20 62.50
206645 204646 Fertical 11.20 a b 11 20 15 1.8 2 29 66.70 76.70 63.00
201584 201611 Triphoska a b 10 25 10 2.4 4 24 68.70 78.70 65.00

NPK
200027 201066 20.10.10 a b 20 10 10 5 3 -16 64.60 74.60 61.00
200066 200266 Suplesan a b 20 8 8 2 8 -28 2 Na, 

0.05 B, 
0.2 Mn

80.00 90.00 76.00

200028 200197 Nitroplus a b 20 5 8 2 6 -23 3 Na 72.80 82.80 69.00
200025 200468 15.15.15 a b 15 15 15 5 2 -9 69.80 79.80 66.00
200024 200364 13.13.21 a b 13 13 21 5 2 -2 71.30 81.30 67.50
206656 206657 13.9.16 a b 13 9 16 2.5 7 -13 65.20 75.20 61.50
200605 Vidoc c 10 4 15 4 16 -21 1 Fe 93.40 103.40 89.00
203049 203091 Geldor a b 8 12 20 5 1.8 8 -4 72.30 82.30 68.50
200032 200398 Rapsdünger (Colzador) a b 5 12 24 6 2 5 -9 0.2 B 77.00 87.00 73.00
200033 200326 Polyvalent a b 5 10 28 4 2 6 -8 0.1B 74.40 84.40 70.50
200031 200340 Rübendünger (Carodor) a b 5 9 27 4 4 6 -12 0.3B 

0.2Mn
77.50 87.50 73.50

200030 200341 Kartoffeldünger (Patador) a b 5 9 30 4 2 8 6 0.05B 
0.1Mn

88.70 98.70 84.50

307614 ENTEC perfekt c 14 7 17 1.2 9 -20 0.02B 
0.01 Zn

90.80 100.80 86.50

NPK chlorfrei
308384 308385 Terbona a b 15 5 20 2 1.2 8 - 13 0.02B 86.70 96.70 82.50
308383 c 90.80 140.80 86.50
200408 200409 Spezial a b 6 8 24 3 2 15 - 12 0.1B 82.10 92.10 78.00
200510 c 86.20 136.20 82.00
202507 YaraMila Complex (Prills) f 12 11 18 2 8 - 16 104.10 114.10 99.50
204604 Multicote 6 Monate (Langzeitdünger) i 15 7 15 1.2 7 - 18 369.40 389.40 358.00

Mehrnährstoffdünger

: �gemäss FiBL-Betriebsmittelliste für den biologischen Landbau  
in der Schweiz zugelassen.

 Gefahrgut Klasse 5.1,  Gefahrgut Klasse 8,  
 Gefahrgut Klasse 9. Bitte Freigrenze beachten.

Anzahl Gebinde pro Palette × Gebindegrösse
a	 21	 ×	 50	kg
b	 2	 ×	 500	kg
c	 40	 ×	 25	kg
d	 2	 ×	 400	kg
e	 25	 ×	 50	kg

f	 48	 ×	 25	kg
g	 1	 ×	1000	kg
h	 40	 ×	 20	kg
i	 42	 ×	 25	kg
Lose auf Anfrage

Gebindegrössen
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Umrechnungswerte der Kalkgehalte
Ca × 1.4	 = CaO
CaCO3 × 0.56	 = CaO

Kalke / Steinmehle / Stallhygiene

Agronet Nr. Produkt Gebinde Nährstoffgehalt CHF je 100 kg
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Granulierte Kalke
200521 203038 Dolomit 55/35 Magnesium

kalk 
21 × 50 kg 2 × 500 kg 22 10 54 38.00 48.00 35.00

200157 202764 Düngkalk granuliert 80/10 21 × 50 kg 2 × 500 kg 32 3 51 38.00 48.00 35.00
200154 200220 Hasolit Kombi 21 × 50 kg 2 × 500 kg 26 3 42 diverse 47.70 57.70 44.50
313890 309563 Hasolit Kombi PluS 21 × 50 kg 2 × 500 kg 20 6 5 35 diverse 52.50 62.50 49.20

Kalkmehle
206898 Microcarbonat 5 1 × 1000 kg 38 53 X auf Anf. auf Anf. auf Anf.

309980 Agro-Kalk 80%  
< 0.09 mm Mehl 5

42 × 25 kg 38 53 X auf Anf. auf Anf. auf Anf.

203569 Feuchtkalk 6 lose ab 26 t 34 48 X auf Anf. auf Anf. auf Anf.
204492 Mg-Feuchtkalk 6 lose ab 26 t 24 4.3 44 X auf Anf. auf Anf. auf Anf.
204428 Güllekalk lose zum Einblasen ab 5 t 38 53 X auf Anf. auf Anf. auf Anf.
309082 Silikalk Konverterkalk 6 lose ab 26 t 26 3.6 45 X auf Anf. auf Anf. auf Anf.

Kalkgriess
309975 203703 Agro-Kalk 0.09 – 0.2 mm 5 42 × 25 kg 1 × 1000 kg / lose 38 53 X auf Anf. auf Anf. auf Anf.
309974 201984 Agro-Kalk 0.2 – 0.5 mm 5 42 × 25 kg 2 × 500 kg / lose 38 53 X auf Anf. auf Anf. auf Anf.
309979 202977 Agro-Kalk 0.5 – 1.0 mm 5 42 × 25 kg 2 × 500 kg / lose 38 53 X auf Anf. auf Anf. auf Anf.
310900 310898 Agro-Kalk 1.0 – 2.0 mm 5 42 × 25 kg 2 × 500 kg / lose 38 53 X auf Anf. auf Anf. auf Anf.
Branntkalke

205152 Branntkalk Splitt 1 × 1000 kg 63 90 49.20 59.20 46.00
205130 Branntkalk gemahlen 1 × 1000 kg 63 90 X auf Anf. auf Anf. auf Anf.

203608 205145 Mg-Branntkalk Splitt 20 × 50 kg 1 × 1000 kg 43 15 95 51.80 61.80 48.50
204690 Mg-Branntkalk gemahlen 1 × 1000 kg 43 15 95 X auf Anf. auf Anf. auf Anf.

200444 Nekapur 2 Aetzkalk 25 kg 53.40 63.40 50.00
307711 Nekagard 8 kg auf Anf. auf Anf. auf Anf.
Steinmehle
310667 202884 Biolit fein plus 48 × 20 kg 1 × 1000 kg 0.2 0.4 3.575 1.5 div. 34.90 44.90 32.00
310666 Biolit ultrafein plus 42 × 12.5 kg 44.60* 48.60* auf Anf.
311226 Silidor lose zum Einblasen ab 5 t 6.7 div. X 30.30 31.80 27.50
Hofdüngerveredelung
201116 Hasorgan MC flüssig Kanister 24 × 20 l 132.90* 142.90* 127.50*
201510 Fass 2 × 200 l 1256.90* 1356.90* 1223.00*
202129 Microbactor Gallone à 3.785 l 126.20* 136.20* 121.00*
200156 Glenactin 290 B Pulver 40 × 25 kg 28 2.5 39 104.70 114.70 100.00
Stallhygiene

203835 Desical 1 × 1000 kg 47.70 57.70 44.50
205164 Hasolit B Pulver 35 × 30 kg 48.70 58.70 45.50
204070 Stallfos 40 × 25 kg 18 20 12 100.00 110.00 95.50
204581 Kalkstrohmischung lose auf Anf. auf Anf. auf Anf.
312622 Einstreukalk lose ab 26 t 34 48 X auf Anf. auf Anf. auf Anf.
Nitrifikationshemmer
206615 Piadin Pro, Stickstoffstabilisator 

für organische Düngemittel
Kanne 20 l 179.60* 189.60* 173.00*

307584 Fass 200 l 1456.90* 1556.90* 1418.00*
206615 IBC à 1000 l 6268.90* 6368.90* 6108.00*
Futterharnstoff und Lecksteine
204219 Futterharnstoff geprillt 40 × 25 kg 46 84.10 94.10 80.00
201202 Mineral-Lecksteine 50 × 

(4 × 5 kg)
126.20
(6.31/
Stein)

150.70
(7.54/
Stein)

121.00

Spezialaktion rund um den Hof: Rabatte auf den Listenpreis. Gültig bis 31.01.2024
Leckstein 5.– CHF/100 kg • Stallfos 5.– CHF/100 kg

: gemäss FiBL-Betriebsmittelliste für den biologischen Landbau in der Schweiz zugelassen.
Produkte welche mit X gekennzeichnet sind, sind nicht ab LANDOR verfügbar.

* Preis pro Einheit (Fass, Kanne, Gallone etc.)
5 ganze Camion max. 23.3 t
6 nur ganze Sattelschlepper erhältlich
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Agronet Nr. Produkt
Verbraucher-Preis in CHF pro
(inkl. MwSt)

Gebinde Karton Packung Liter/kg

Blattdünger
303762 Safe N

(300 g/l N)
10 l  82.60  8.26 

2 × 10 l 161.20 80.60 8.06
312672 Calstar (260 g/l CaO, 20 g/l Mn, 10 g/l Zn)	 solange Vorrat 10 l 63.70 6.37
301888 Stopit

(224 g/l CaO)
10 l 44.80 4.48

2 × 10 l  85.60  42.80  4.28 
302622 210 l  892.00  4.25 
307391 Hydromag

(300 g/l Mg)
10 l  118.00  11.80

2 × 10 l 232.00  116.00  11.60
312673 Sufrostar (800 g/l S) 10 l  60.20  6.02

311634 Borstar (150 g/l B) 10 l 69.60 6.96

312671 Cuprostar (300 g/l Cu, 6.7 g/l Mn) 5 l  78.50 15.70
301867 Fer EDTA (Ferleaf) 

(100 g/l Fe)
1 l  43.20  43.20 

10 × 1 l  412.00  41.20  41.20 
302482 Mantrac Pro

(500 g/l Mn)
5 l  95.00  19.00

2 × 5 l 186.00  93.00  18.60 
303888 Zinflow

(700 g/l Zn)
  1 l  38.70  38.70 

10 × 1 l  367.00  36.70  36.70 
310016 Patastar Plus  

(440 g/l P2O5, 75 g/l K2O, 67 g/l MgO, 10 g/l Mn, 5 g/l Zn)
10 l  149.30  14.93

2 × 10 l 294.60 147.30 14.73
304947 210 l 2515.00  11.98 
305969 Photrel Pro  

(69 g/l N, 125 g/l CaO, 118 g/l MgO, 60 g/l B, 70 g/l Mn, 4 g/l Mo)
10 l 152.20 15.22

2 × 10 l 300.40 150.20 15.02
306348 Vitistar (100 g/l N, 18 g/l MgO, 35 g/l Fe, 10 g/l B) 10 l 113.90 11.39
304165 Fruitcal (95 g/l N, 108 g/l Ca, 28 g/l MgO, 3.5 g/l B) 10 l 116.80  11.68
303365 Azos 

(200 g/l N, 300 g/l S)
10 l  84.40  8.44 

2 × 10 l 164.80 82.40  8.24
304168 Tracer plus  

(7 g/l B, 26 g/l Mn, 24.5 g/l Fe, 0.2 g/l Mo, 14 g/l Zn, 11.5 g/l Cu)
10 l 141.60 14.16

301887 Seniphos
(39 g/l N, 310 g/l P2O5, 56 g/l CaO)

10 l  172.90  17.29
2 × 10 l  341.80  170.90  17.09

306180 Fertiplus
(130 g/l N, 90 g/l P2O5, 70 g/l K2O + Mg + B + Mn + Fe)

20 l 131.00  6.55
301872 200 l 955.70  4.78
309244 Sulfomag (350 g/l MgO, 240 g/l S) 10 l 61.40  6.14
313635 MagMan Plus 10 l 147.50  14.75

(64 g/l N, 225 g/l MgO, 3 g/l B, 50 g/l Cu, 150 g/l Mn, 80 g/l Zn) 2 × 10 l 291.00  145.50  14.55

Pflanzenstärkungsmittel
306601 Hasorgan Profi Braunalgen-Extrakt   10 l 133.30  13.33 
308556 TraiNer

Rein pflanzliche Aminosäuren und Peptide
  5 l 66.70  13.34

4 × 5 l  258.80  64.70  12.94
306179 Fylloton

Pflanzliche Aminosäuren und Algen
  5 l  82.00  16.40 

4 × 5 l 320.00 80.00 16.00
310424 SiliFER

(24 g/l Fe, 200 g/l SiO2)
1 l  28.20  28.20 

12 × 1 l 314.40  26.20  26.20 
310666 Biolit ultrafein plus   12.5 kg  48.60  3.89 
307384 Sunred

(40 g/l N, 93 g/l K2O, 386 g/l Organische Substanz)
5 l  164.00 32.80

4 × 5 l 648.00  162.00  32.40

pH-Wert Regulator/ Wasserenthärter für Spritzbrühe
306804 pH-korrekt 5 l 110.30 22.06

4 × 5 l 433.20 108.30 21.66

Ausverkauf: 40% Rabatt auf den Listenpreis. Gültig solange Vorrat.

Aktion: 10% Rabatt auf den Listenpreis. Gültig bis 15.03.2024

Blattdünger / Pflanzenstärkungsmittel

: gemäss FiBL-Betriebsmittelliste für den biologischen Landbau in der Schweiz zugelassen. Die Produkte sind ab Ihrem Pflanzenschutzlager erhältlich. 
Es gelten die Pflanzenschutzkonditionen der fenaco.  Gefahrgut Klasse 5.1,  Gefahrgut Klasse 8,  Gefahrgut Klasse 9. Bitte Freigrenze beachten.

NEU
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Agronet Nr. Produkt Nährstoffgehalt Gebinde / Preise in CHF je Preiseinheit

N P2
O

5

K2
O

M
gO

S Sp
ur

en
-

el
em

en
te

 

G
eb

in
de

Pr
ei

se
in

he
it

Ve
rb

ra
uc

he
r- 

St
re

ck
en

pr
ei

s 
in

kl
. M

w
St

.

Ve
rb

ra
uc

he
r- 

La
ge

rp
re

is
 

in
kl

. M
w

St
.

201847 Ammoniumnitrat flüssig (Amnitra) 18 20 l Bidon 20 l 77.80 97.80
312406 Ammoniumnitrat flüssig 18 200 l Fass 200 l 430.90 480.90
312047 1000 l Cont. 1000 l 1456.90 1556.90
201759 MAP (Monoammoniumphosphat) 12 60 25 kg Sack 100 kg 211.40 231.40
200517 Kalinitrat chlorfrei 13 46 25 kg Sack 100 kg 137.00 147.00
203962 Magnesiumnitrat (Krista Mag) 11 15 25 kg Sack 100 kg 97.00 117.00
201840 Magnesiumnitrat (Magnitra) flüssig 7 10 20 l Bidon 20 l 91.30 111.30
201806 200 l Fass 200 l 625.90 675.90
200439 Kalksalpeter (Calcinit) 15.5 25 kg Sack 100 kg 80.50 90.50
200519 MKP (Monokaliumphosphat) 52 34 25 kg Sack 100 kg 244.70 264.70
202989 Kaliumchlorid 96.4KCI 25 kg Sack 100 kg 114.40 124.40
200371 Kalisulfat (Solupotasse)   50 18 25 kg Sack 100 kg 109.30 119.30
201437 Epso Top   16 13 0.9B 25 kg Sack 100 kg 78.00 88.00
202036 Epso Microtop 15 12 1Mn 25 kg Sack 100 kg 99.50 109.50
203577 Epso Combitop 13 13.6 4Mn, 

1Zn
25 kg Sack 100 kg 111.80 121.80

204014 Magnesiumchelat EDTA 6 25 kg Sack 25 kg 396.00 436.00
203969 Manganchelat EDTA Pulver 13Mn 25 kg Sack 25 kg 373.50 413.50
201848 Mangansulfat   19 32Mn 25 kg Sack 25 kg 73.90 93.90
201589 5 kg Kessel 5 kg 38.50 58.50
203268 Solubor DF   17.5B 25 kg Sack 25 kg 158.00 178.00
202031 5 kg Kessel 5 kg 54.40 74.40
201590 Eisenchelat EDTA 13Fe 25 kg Sack 25 kg 410.40 450.40
204560 Eisenchelat DTPA 11Fe 25 kg Sack 25 kg 461.70 501.70
205312 Eisenchelat DTPA flüssig 6Fe 200 l Fass 200 l 2327.00 2377.00
205313 1000 l Fass 1000 l 7007.60 7107.60
204450 Eisenchelat EDDHA 6Fe 20 kg Sack 20 kg 364.20 404.20
204330 5 kg Kessel 5 kg 123.10 163.10
308285 Eisenchelat EDDHAS 6Fe 15 kg Sack 15 kg 318.10 358.10
204339 Eisenchelat EDDHMA (Tenso-Fe) 6Fe 5 kg Kessel 5 kg 266.80 306.80
308397 Eisensulfat Hepta 11.5 19.5Fe 25 kg Sack 25 kg 36.90 76.90
203970 Zinkchelat EDTA 15Zn 5 kg Kessel 5 kg 139.50 159.50
203428 Zinksulfat 11 23Zn 25 kg Sack 25 kg 110.80 130.80
201381 5 kg Kessel 5 kg 51.30 71.30
203971 Kupferchelat EDTA 30 15Cu 5 kg Kessel 5 kg 138.00 158.00
202548 Kupfersulfat 13 25Cu 25 kg Sack 25 kg 131.30 151.30
202032 5 kg Kessel 5 kg 53.40 73.40
201846 Molybdän 40Mo 1kg Dose 1kg 117.00 137.00
202578 Tenso Cocktail (0.52B, 0.53Cu, 3.84Fe, 

2.74Mn, 0.13Mo, 0.53Zn, 2.57Ca)
5 kg Kessel 5 kg 266.80 306.80

311891 Viva Flow flüssig   9 20 l Bidon 20 l 96.40 106.40
311892 200 l Fass 200 l 851.60 901.60
311893 1000 l Cont. 1000 l nur auf  

Vorbestellung  
erhältlich

Spezialprodukte wasserlöslich

Alle Produkte sind zu 100% wasserlöslich und von reiner Qualität.  Gefahrgut Klasse 5.1,  Gefahrgut Klasse 8,  Gefahrgut Klasse 9.  
Bitte Freigrenze beachten.
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Agronet Nr. Produkt Nährstoffgehalt Gebinde / Preise in CHF je Preiseinheit
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201926 Kristalon Gelb 13 40 13 48 × 25 kg 100 kg 361.20 381.20
202106 Kristalon Azur Spezial 16 11 16 4 5 48 × 25 kg 100 kg 258.60 278.60
202012 Kristalon Azur 20 5 10 2 10 48 × 25 kg 100 kg 227.80 247.80
201841 Kristalon Blau 19 6 20 3 3 48 × 25 kg 100 kg 248.30 268.30
201793 Kristalon Weiss 15 5 30 3 2 48 × 25 kg 100 kg 261.60 281.60
201842 Kristalon Grün 18 18 18 48 × 25 kg 100 kg 298.60 318.60
202011 Kristalon Orange 6 12 36 3 8 48 × 25 kg 100 kg 302.70 322.70
201844 Kristalon Braun 3 11 38 4 11 48 × 25 kg 100 kg 315.00 335.00
201843 Kristalon Rot 12 12 36 1 1 48 × 25 kg 100 kg 279.10 299.10
205136 Kristalon Rot Calcium 11 11 24  64 × 15 kg 100 kg 350.90 370.90
202126 Kristalon Witloof 15 5 30 3 2 48 × 25 kg 100 kg 261.60 281.60
205102 Hydrofert 21 7 14 3 42 × 25 kg 100 kg 206.20 226.20

Reinigungsmittel für Tropf- und Hors-Sol Anlagen
202083 Antibloc 1 Mineral 18.8 6.3 20 l (26 kg) 20 l 194.90 214.90

Nährsalze wasserlöslich *
* Beim Bezug von ganzen original Kristalon-Paletten: Rabatt von CHF 30/100 kg.

Alle Produkte sind zu 100% wasserlöslich und von reiner Qualität. 
 Gefahrgut Klasse 5.1,  Gefahrgut Klasse 8,  Gefahrgut Klasse 9. Bitte Freigrenze beachten.
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Agronet Nr. Produkt Gebinde Nährstoffgehalt Preise in CHF je 100 kg / Kanne
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Organische Stickstoffdünger
201714  LANDOR N-Bio 30 × 25 kg auf Anf. 12 80 131.80 141.80
203430 203515 Azoplum 40 × 25 kg 2 × 500 kg 13 85 132.30 142.30

309129 Azomix 1 × 750 kg 12 80 93.40 103.40
310665 311638 Azopower PluS 40 × 25 kg 2 × 500 kg 11 2 5 86 101.10 111.10

Organische NPK-Dünger
204546 LANDOR Vita 1 × 600 kg 4.2 3.2 2.3 0.6 75 X 46.70 56.70

202618 Vivasol 30 × 25 kg auf Anf. 5 2 2 6 0.5 69 70.30 80.30

Organische NPK-Dünger mikrogranuliert (für Spezialkulturen, Topfkulturen, Rasen)
205265 DCM ECOR 5 33 × 25 kg 8 5 6 60 240.10 260.10
205264 DCM ECOR 3 30 × 25 kg 12 3 80 200.10 220.10

Preise in CHF je 100 kg,  
exkl. MwSt.

Spezialdünger für den BIO-Landbau 	
bis 

3000 kg
3001 bis

10’000 kg
ab 

10’001 kg
310085 BIORGA N, pelletiert 30 × 25 kg 12 80 X 115.00 114.00 113.00

202861 1 × 700 kg 111.50 110.50 109.50
310087 BIORGA N, Quick, gekrümelt 24 × 25 kg 12 80 X 118.00 117.00 116.00

203764 1 × 700 kg 114.50 113.50 112.50
203699 BIORGA Plumos pelletiert 30 × 25 kg 12 3 80 X 109.45 108.45 107.45

203700 1 × 700 kg 105.95 104.95 103.95
310089 BIORGA Cuma pelletiert 24 × 25 kg 12 1.9 85 X 100.25 99.25 98.25

204643 1 × 700 kg 96.40 95.40 94.40
310088 BIORGA Vianos pelletiert 32 × 25 kg 9 9 70 X 92.20 91.20 90.20

203726 1 × 700 kg 88.70 87.70 86.70
310086 BIORGA Vegi granuliert 

(Sphero)
32 × 20 kg 5 1 5 70 X 109.60 108.60 107.60

201262 BIORGA N flüssig (g/l) 1 × 20 l 110 X 92.15 * auf Anf. auf Anf.
201145 1 × 200 l 806.50 * auf Anf. auf Anf.

203553 BIORGA NK, flüssig (g/l) 1 × 20 l 60 70 X 35.00 * auf Anf. auf Anf.
203540 1 × 200 l 328.70 * auf Anf. auf Anf.

307663 BIORGA Tomate flüssig (g/l) 1 × 20 l 50 50 6 X 61.75 * auf Anf. auf Anf.

Biodünger / organische und organisch-mineralische Dünger

: gemäss FiBL-Betriebsmittelliste für den biologischen Landbau in der Schweiz zugelassen.
Produkte welche mit X gekennzeichnet sind, sind nicht ab LANDOR verfügbar.

* Preis pro Einheit (Fass, Kanne)

Die Produkte sind nur palettenweise lieferbar, Preisbasis franko per Camion, keine Abholungen möglich.
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*	 Die Preisangaben pro Volumen wurden anhand der Dichte oder des Schüttgewichtes berechnet und dienen nur der besseren Vergleichbarkeit.
	 Die Verrechnung erfolgt anhand des Gewichtes.
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Einheit

Streckenpreis  
in CHF  
je Einheit  
inkl. 8.1% 
MwSt.

Lagerpreis  
in CHF  
je Einheit  
inkl. 8.1% 
MwSt.

Splitt aus Blähschiefer
203551 ANTI-Gliss 2 – 4 mm 100 × 5 kg (8.3 l)

Display Palette
X Nur ab Landi 

Schweiz AG 
erhältlich

Nur ab Landi 
Schweiz AG 

erhältlich
309241 ANTI-Gliss 2 – 4 mm 40 × 15 kg (24 l) X 15 kg 10.00 12.00

1m3  400.00 * 440.00 *
307588 ANTI-Gliss 2 – 4 mm 1 × 600 kg (1000 l) X 100 kg auf Anfrage auf Anfrage

1m3 auf Anfrage auf Anfrage
307585 ANTI-Gliss 4 – 8 mm 1 × 600 kg (1000 l) X 100 kg auf Anfrage auf Anfrage

1m3 auf Anfrage auf Anfrage

Calciumchlorid CASO
204446 CASO Road Flakes 50 × 25 kg X 1t 821.60 1021.60
308698 CASO Sol flüssig 1000 l IBC (=1350 kg) 1t 1027.00 1227.00

1m3 1386.45 * 1656.45 * 

Magnesiumchlorid
205199 Magnesiumchlorid 40 × 25 kg X 1t 780.50 980.50

DI-MIX
205348 DI-MIX 40 × 25 kg X 1t 643.20 843.20

Viaform
205148 Viaform granular 40 × 25 kg X 1t 2594.40 2794.40

Sack (25 kg) 64.86 69.86
205288 Viaform liquid 24 × 25 l X Kanne (25 l) 122.20 142.20
205147 Viaform liquid 1 × 1000 l (=1350 kg) 1t 2594.40 2794.40

IBC (1m3) 3502.44 * 3772.44 * 

Alle Winterdienstprodukte sind palettenweise und frei kombinierbar mit allen LANDOR-Düngern erhältlich.
Alle Produkte sind auf Anfrage lose erhältlich.

Wintersicherheit

Technische Hilfsmittel

Agronet Nr. Produkt Einheit

Lagerpreis  
in CHF  
je Einheit  
inkl. 8.1% MwSt.

310676 Desical Streuer Stück 190.00



Gratis-Beratung
0800 80 99 60
landor.ch

Fertiplus-Aktion

10% Rabatt
auf Fertiplus im 10 l Kanister
oder 200 l Fass 

Gültig für Bestellungen mit Vorbezug 
Pflanzenschutz bis 15. März 2024

Weitere Produkte finden Sie  
im Infoservice Blattdünger und  
Pflanzenstärkungsmittel

A3-Plakat_Fertiplus-Aktion.indd   1A3-Plakat_Fertiplus-Aktion.indd   1 08.12.23   10:4208.12.23   10:42
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ANTI-Gliss
• wirkt bei Schnee und Eisglätte
• praktischer, einfacher Einsatz
• sicher auf Strassen und Wegen

DI-MIX
• wirkt spektrumsbreit bis -10°C
• schnell in Einsatz und Wirkung
• auf schneebedeckten und vereisten Strassen

Magnesiumchlorid
• wirkt bis -15°C
• umweltverträglich, unbedenklich für Pferd  

und Reiter
• optimal für Pferdesportanlagen

Calciumchlorid CASO
• wirkt bis -20°C
• sauber und einfach zu streuen
• sicher auf exponierten Stellen

Gratis-Beratung
0800 80 99 60
landor.ch www.landor.chfür Sicherheit im

Winter 

Produkte für den Winterdienst  
und die Bekämpfung von Staub
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